
 

    CITTA’ DI MARCIANISE

       Provincia di Caserta

DETERMINAZIONE 

n. 417 del 28-09-2023

SETTORE I : AREA SERVIZI ISTITUZIONALI,PROGRAMMAZIONE E CONTROLLO

Dirigente: COTUGNO MARIA CARMINA

Responsabile del Procedimento:  

OGGETTO:

AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE PER LA RICOLLOCAZIONE, 
AI SENSI DEGLI ARTT. 33, 34 E 34 BIS DEL D-LGS. 165/2001 E 
S.M.I. DEL PERSONALE IN DISPONIBILITA' - RISERVATO 
ESCLUSIVAMENTE AI LAVORATORI DEL CONSORZIO UNICO 
DI BACINO DELLE PROVINCE DI NAPOLI E CASERTA PER LA 
COPERTURA DI DIVERSI PROFILI PROFESSIONALI. PRESA 
D’ATTO DELLA GRADUATORIA DEFINITIVA. ASSUNZIONI

Il dirigente I Settore 

Premesso che  

- l’Amministrazione ha indetto la procedura di mobilità obbligatoria ai sensi dell’art 34 bis 
del TUEL;

- con nota prot.29128 del 30.05.2023 ha richiesto all’Agenzia Regionale ORMEL l’elenco del 
personale in disponibilità ex artt. 33, 34 e 34 D. Lgs 165/01;  

- con nota acquisita al prot. n. 31907 del 13.06.2023 l’ORMEL ha comunicato l’elenco dei 
lavoratori interessati alla mobilità obbligatoria in quanto in disponibilità, tutti dipendenti del 
Consorzio Unico di Bacino delle provincie di Napoli e Caserta in liquidazione; 

- Il Consorzio Unico di Bacino con successiva nota prot.32646 del 16.06.2023 ha comunicato 
l’elenco dei nominativi proposti in base ai profili professionali richiesti 
dall’Amministrazione;



- l’Amministrazione ha indetto la procedura selettiva per l’individuazione dei profili più 
rispondenti alle sue esigenze, procedendo alla pubblicazione dell’avviso pubblico di 
selezione per la ricollocazione del personale in disponibilità, rivolto esclusivamente ai 
lavoratori del Consorzio Unico di Bacino delle Province di Napoli e Caserta;

- con determinazione n. 309 del 02.08.2023 veniva disposta l’ammissione dei candidati, 
previa istruttoria effettuata dall’Ufficio sulla base delle sole autodichiarazioni rese dai 
candidati;

- con verbale n.3 del 14.09.2023 la Commissione ha approvato la graduatoria provvisoria, 
resa pubblica;

- in esito alle attività selettive, l’Ufficio Gestione Risorse Umane ha proceduto alla verifica 
della veridicità delle dichiarazioni rese dai candidati circa il possesso dei requisiti richiesti 
dall’avviso di mobilità;

- con determinazione n. 412 del 27.09.2023, per le motivazioni in essa riportate, è stata 
disposta l’esclusione della sig.ra Anna Zampella dalla procedura selettiva e dunque dalla 
graduatoria provvisoria;

Visto il verbale n.4 del 28.09.2023 con il quale la Commissione esaminatrice, preso atto 
dell’esclusione della candidata Zampella Anna, ha proceduto allo scorrimento della graduatoria;

Precisato che ai sensi dell’avviso “a parità di punteggio sarà preferito il candidato più giovane 
d’età”

Precisato, altresì, che è confermato il possesso dei requisiti dichiarati in capo al secondo 
idoneo/vincitore Fabrizio Corbo;

Visti

la L. 241/90;
il D. Lgs n.165/2001
il DPR n.445/2000;
il D. Lgs n.267/2000;
il CCNL funzioni locali vigente;
lo Statuto comunale;
il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e servizi;

                                                                 DETERMINA 

1. Di prendere atto del verbale n.4 del 28.09.2023 con il quale la Commissione esaminatrice, 
preso atto dell’esclusione della candidata Anna Zampella, ha proceduto allo scorrimento 
della graduatoria e per l’effetto ha dichiarato vincitori i seguenti candidati: 

- CORBO FABRIZIO

- VOZZA ANNA

2. Di disporre l’assunzione dei seguenti candidati:

- CORBO FABRIZIO

- VOZZA ANNA

3. Di demandare all’Ufficio Gestione Risorse Umane gli adempimenti per la formalizzazione 
dell’assunzione;



4. Di trasmettere il presente atto al Consorzio Unico di Bacino delle Province di Napoli e 
Caserta e alla Direzione Generale per l’istruzione, la formazione, il lavoro e le politiche 
giovanili della Regione Campania per i seguiti di competenza.

 
 
 

Marcianise, 28-09-2023
 
 

IL DIRIGENTE
 

COTUGNO MARIA CARMINA 

Atto firmato digitalmente ai sensi del Dlgs 82/2005
 


